
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
БЕЛОГОРСКИЙ  ГОРОДСКОЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ 

АМУРСКАЯ  ОБЛАСТЬ 
(девятый созыв) 

 
РЕШЕНИЕ  

27.12.2024                                                                                                   № 35/108                                                                    
                                                           г. Белогорск 
 

О внесении изменений в Порядок и условия предоставления в аренду 
имущества, включенного в перечень муниципального имущества 

муниципального образования города Белогорск, свободного от прав 
третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права 

оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого 
и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления 
во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по 

льготным ставкам арендной платы), субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также 
самозанятым гражданам, утвержденные решением Белогорского 

городского Совета народных депутатов от 25.03.2021 № 58/13 
 
Руководствуясь пунктом 5 части 1 статьи 30 Устава города Белогорск, 

Белогорский  городской Совет народных депутатов 
 

РЕШИЛ: 
1. Пункт 2.2.1 Порядка и условий предоставления в аренду имущества, 

включенного в перечень муниципального имущества муниципального 
образования города Белогорск, свободного от прав третьих лиц (за 
исключением права хозяйственного ведения, права оперативного 
управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего 
предпринимательства), предназначенного для предоставления во 
владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по 
льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего 
предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 
поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, а также 
самозанятым гражданам», утвержденных решением Белогорского 
городского Совета народных депутатов от 25.03.2021 № 58/13 изложить в 
новой редакции: 

«2.2.1 По  результатам  проведения торгов на право заключения 
договора аренды в соответствии с Порядком проведения конкурсов или 
аукционов на право заключения договоров аренды, договоров 
безвозмездного пользования, договоров доверительного управления 
имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в 
отношении муниципального имущества, утвержденным приказом 
Федеральной антимонопольной службы России от 21.03.2023 № 147/23 
«О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения 
договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров 



 

доверительного управления имуществом, иных договоров, 
предусматривающих переход прав в отношении государственного или 
муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении 
которого заключение указанных договоров может осуществляться путем 
проведения торгов в форме конкурса», которые проводятся по 
инициативе Комитета или правообладателя».  

2.      Настоящее решение разместить в информационно-телекоммуникационной 
сети Интернет на портале www.belogorck-npa.ru. 

3.  Настоящее решение вступает в силу с момента официального 
опубликования. 

 
 
 
Председатель Белогорского 
городского Совета народных депутатов                                                 В.В. Гратий 

 
 

Глава города Белогорск                                                                       С.Ю. Мелюков 
 
 
27 декабря 2024 года 


	АМУРСКАЯ  ОБЛАСТЬ
	РЕШЕНИЕ
	27.12.2024                                                                                                   № 35/108

